

Universidad Nacional de Asunción

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO

www.una.py
C. Elect.: sgeneral@rec.una.py
Telefax: 595 - 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Acta N° 13 (A.S. N° 13/25/06/2025) Resolución N° 0418-00-2025

"POR LA CUAL SE CONCEDE PERMISO A LA Prof. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS, RECTORA Y PRESIDENTA DEL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, DEL 29 DE JUNIO AL 03 DE JULIO DE 2025"

VISTO Y CONSIDERANDO: El orden del día;

El Memorando DGR N° 246/2025 de la **Dirección de Gabinete**, con referencia de la Mesa de Entradas del Rectorado de la UNA número 24.969 de fecha 24 de junio de 2025, por el que informa que la Señora Rectora ha recibido la invitación para participar de la LXXXVII sesión del Consejo de Rectores de la Asociación de Universidades Grupo Montevideo (AUGM), los días lunes 30 de junio y martes 1 de julio y de la reunión del Comité Directivo del Encuentro Latinoamericano y Caribeño de Educación Superior (ENLACES) el día miércoles 2 de julio, que tendrán lugar en la ciudad de Montevideo, Uruguay.

La Ley 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

0418-01-2025

Conceder permiso a la Prof. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS, como Rectora y Presidenta del Consejo Superior Universitario de la Universidad Nacional de Asunción, del 29 de junio al 3 de julio de 2025, para participar de la LXXXVII sesión del Consejo de Rectores de la Asociación de Universidades Grupo Montevideo (AUGM) y de la reunión del Comité Directivo del Encuentro Latinoamericano y Caribeño de Educación Superior (ENLACES), que tendrán lugar en la ciudad de Montevideo, Uruguay.

0418-02-2025

Designar al Prof. Dr. MIGUEL WENCESLAO TORRES ÑUMBAY, Vicerrector, como Rector en Ejercicio del Consejo Superior Universitario de la Universidad Nacional de Asunción, con antigüedad del 29 de junio de 2025, en reemplazo de la Prof. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS, quien solicita el permiso y mientras dure el mismo.

Ing. Quím. CRISTIAN DAVID CANTERO A. SECRETARIO GENERAL

Proj Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS

CSU/SG/rar/lmm/amg/mhv